关于开展“市长杯”中小企业创新大赛赛后
综合培育暨“创新思维驱动企业战‘疫’”
专题培训的通知

“市长杯”大赛参赛企业、各有关企业：
为进一步加强“市长杯”中小企业创新大赛赛后企业综合培育服务，构建赛后培育服务体系，促进优质参赛项目与青岛重点产业加速融合、加速落地。在市民营经济局指导下，市中小企业公共服务中心（以下简称“中心”）联合斯坦福青岛研究院拟于近期开展“市长杯”中小企业创新大赛赛后综合培育暨“创新思维驱动企业战‘疫’”专题培训，现将具体事宜通知如下：
一、活动内容
（一）内容提纲
1.斯坦福国际研究院创新原理
2.如何描述项目价值？
3.NABC商业分析框架
4.什么可以威胁到商业模型？
（二）主讲嘉宾
1.Claude Leglise（高乐德），斯坦福青岛研究院董事长，前任斯坦福国际研究院创新领导中心执行总裁，曾在斯坦福大学商学院、东京大学、马来西亚大学科技大学、巴黎理工大学等高校及众多企业中教授创新管理。曾任Intel英特尔副总裁，负责在25个国家/地区进行了超过150个股权投资，包括众多纽交所、纳斯达克上市公司。担任多家上市公司董事。
2.黄砚农博士，斯坦福青岛研究院总经理CEO，曾任Nextwave全球运营总监、HP Labs研究员、Oracle主任工程师、Vitria主任顾问、Augmentum高级经理，华中科技大学第一名公派赴法留学，法国工程师学院(ENST)博士学位。
（三）活动日程
08:30-09:00 企业进入直播间（嘉宾进入会议室）
09:00-09:05 主持人开场
09:05-09:20 嘉宾致辞
09:20-09:30 加速营推介
09:30-10:30 主题培训
10:30-11:00 微信群答疑环节、主持人结束
二、参加人员
本次专题培训主要面向海洋技术装备、海洋生物医药、海洋信息产业及电子信息、航空航天、新能源、新材料、先进制造、节能环保和高新技术服务等产业领域，存在技术升级、模式创新和资本市场需求的“市长杯”大赛参赛企业，以及全市有创新需求的企业。
三、活动形式
“青岛企业之家”微信公众号线上直播、国际连线。
四、活动时间
2020年3月31日（周二）09:00-11:00（8:30进入直播间）。
五、活动组织
主办单位：青岛市民营经济发展局、青岛蓝谷管理局
承办单位：青岛市中小企业公共服务中心（青岛市民营经济服务中心）、斯坦福青岛研究院
六、活动报名
1.“市长杯”大赛参赛企业可填写活动报名表（附件），于3月30日（周一）17点之前发送至邮箱：szbcxds@163.com，届时，会为报名成功的“市长杯”大赛参赛企业以邮件方式单独发送直播链接。
2.其他企业可通过点击链接：https://vzan.com/live/
tvchat-1224603499?v=0.9858736074064876直接进入直播间或通过关注 “青岛企业之家”微信公众号，活动开始前10分钟点击“民企服务”-“视频直播”在线观看。
3.费用说明：本次活动免培训费。
七、联系人及联系方式
市中小企业公共服务中心：梁健 55583219、13863995151
斯坦福青岛研究院： 江怡静  15866886608

附件：“创新思维驱动企业战‘疫’”专题培训活动报名表

青岛市中小企业公共服务中心
                                       2020年3月26日
附件：
“创新思维驱动企业战‘疫’”专题培训活动报名表
	项目名称

	企业名称

	所在
区市

	企业地址

	法人

	联系人

	职务

	联系电话

	邮箱

	参加过哪一届“市长杯”创新大赛
（请在方框中打“√”）
	2019年第五届    2018年第四届
2017年第三届    2016年第二届
2015年第一届

	备注：提交报名表的同时，请附《项目计划书》一并提报
项目计划书包含以下内容：
（1）团队介绍（Team）；
（2）客户及市场需求分析（Needs）；
（3）解决方案及市场策略（Approach）；
（4）效益及成本（Benefits-per-cost）；
（5）竞争分析（Competition）；
（6）资金或市场需求分析（Financial/ Marketing analysis）。
项目计划书请提交PPT文件，内容不超过15页。

 (
1
)